

Kemal Ergün, 13 Mart 2018, Genel Kurul Konuşmasından Alıntılar

Çok kıymetli delegelerimiz,

Teşkilatımızın bugünlere gelmesinde paha biçilmez emekleri olan öncülerimiz ve bugün aramızda bulunan fedakâr büyüklerimiz... Hepiniz 10. Genel Kurulumuza hoş geldiniz, sefalar getirdiniz!

Peki bizler, bu salonu dolduran delegelerimiz, bu sayısız çalışmayı omuzlayan binlerce idarecimiz hangi ilkeler çerçevesinde hareket ediyor? İslam Toplumu Millî Görüş teşkilatları, bütün prensiplerini Kur'an ve Sünnet'ten hareketle şekillendiren bir dinî cemaattir. Biz, pergelinin bir ucunu İslam'ın kadim geleneğine/İslam medeniyetinin kazanımlarına sabitlemiş; pergelin diğer ucuyla da dünyayı dolaşan bir teşkilatız. Bizim için "geleneğe"; durağan ve donuk bir yapı da değildir. Bizim için gelenek yaşayan, canlı bir zemindir.

Bizim teşkilatımızın kurguladığı birlikte yaşama modelinde, inancımızı ve kültürümüzü içinde yaşadığımız toplumda eritmek gibi bir şey söz konusu olamaz. Bizim birlikte yaşama modelimiz, bir Müslüman'ın getto'larda yaşayıp, kendisini izole etmesiyle de yakından uzaktan ilgili değildir. Biz bu iki ucu da reddediyor, itidali tercih ediyoruz: Bizler, içinde yaşadığımız ülkelerde aktif yurttaşlıkla katılım sağlarken, aynı zamanda kendi dinî kimliğimizi de olgun bir şekilde yeşertebileceğimiz alanları inşa etmek zorundayız.

Kıymetli kardeşlerim,

Bizim teşkilatımız eleştirel bir teşkilattır. Biz, en alt kademesinden en üst kademesine kadar, birbirine hesap veren, rıza-ı ilahiye ulaşmak adına birbirini en münasip şekilde eleştirip, aynı zamanda birbirine merhameti de en üst seviyede tutan bir teşkilatız. Bizim teşkilatımızda körü körüne itaatin ya da gözü kapalı bir kurum bağına bağlılığının yeri yoktur. Her işimizin temel dayanağı istişaredir. Bu düşünceden hareketle de her bir cemiyetimizde, kendi tabanımızın, cemaatimizin hassasiyetlerini dikkate alan; genç/yaşlı, kadın/erkek fark etmeksizin kararlara ortak olan bir katılım zemininin sağlanması gerekmektedir.

Cemiyetlerimizde hanım kardeşlerimizin karar mekanizmalarına müdahil oluşunu arttırın. Cemiyetlerimizde genç kardeşlerimize katılım imkânı açın. Gençlerimize, cemiyetin geleceğiyle ilgili fikir beyan etme ve sorumluluk yüklenme fırsatı tanıyın. Cemiyetlerimizi, cemaatimizin hak ettiği bir fikir zenginliğiyle besleyin. Bu teşkilatta kadınların yeri, öyle arka sıralar, ücra köşeler, mutfaklar, fırın arkaları değildir. Bu teşkilatı bugüne getiren hanım kardeşlerimize daha fazla alan açın. Bu teşkilatı yarın emanet edeceğimiz genç kardeşlerimize bu yolda her anlamda refakat edip, onları gelecekteki sorumluluklarına hazırlayın.

Kıymetli kardeşlerim,

Bizim cemaatimiz, kendisini izole eden, gettolarda yaşayan bir cemaat değildir. Bizim dine dair tasavvurumuzda da, bir köşeye çekilip yalnız başına, toplumdan koparak dini yaşamak yoktur. Bizim cemaatimizin hiçbir ferdi, kendisini içinde yaşadığı mahalleden, şehirden, ülkeden izole edemez. Hiçbir ferdimiz, içinde yaşadığı toplumların sorunlarına bigane kalamaz. Bizler aktif, katılımcı, dönüştürücü fertleriz. Bizim teşkilatımız, siyasi katılımın en üst seviyede sağlanması için çağrıda bulunan, insanların yaşadıkları ülkelerin geleceğine müdahil olmasını talep eden bir teşkilattır. Bunun içindir ki, öğrencimiz, işçimiz, işverenimiz Müslüman olma bilinciyle toplumsal hayata katılır ve o hayatı şekillendirir.

Teşkilatımız senelerdir siyasi katılımı ilgili en açık pozisyonu dile getiren dinî cemaatlerden biridir. Bizim bu husustaki tavrımız net: Gerek yaşamış olduğumuz coğrafyada gerekse Türkiye'deki seçimlerde; gerek yerel, gerekse Avrupa Parlamentosu düzeyinde teşkilatımız siyasi katılımı sonuna kadar teşvik etmektedir. Bundan dolayı hangi ülkede yaşarsak yaşayalım siyasi ve toplumsal katılımı birincil görevlerimiz arasında göreceğiz. Bizim camilerimizin kapıları bütün gün nasıl herkese açıksa,

Kemal Ergün, 13 Mart 2018, Genel Kurul Konuşmasından Alıntılar

yaşadığımız coğrafyaların kapıları da bize açık. Bu coğrafyaların temel unsurları olarak bütün karar mekanizmalarında var olacağız, seçimlere katılacağız ve aktif yurttaşlar olacağız.

Fakat! Siyasi katılımı teşvik ederken şunu unutmayalım kıymetli kardeşlerim: Bizim teşkilatımızın hiçbir camisi, hiçbir kurumu herhangi bir partinin seçim merkezi olmadığı gibi hiçbir idarecimiz de herhangi bir partinin çalışanı değildir.

Bizim teşkilatımız birleştirici bir teşkilattır. Bizde hizipler yoktur; logo ve şahıs taassupları yoktur. Bizim için ilkeler, prensipler önemlidir. Bizim, insanları birleştiren, Müslümanca yaşamayı öğütleyen ilkelerimiz var. Bizler bu ortak paydalarda buluşuyor ve bu doğrultuda hareket ediyoruz. Müşterek hususlarımız etrafında birleşecek, bizleri ayıran hususları bir kenara bırakacağız. Bunun için de özellikle cemiyetlerimizi siyasi anlamda bir dövüş ringine çeviren, cemaatimizi ayrıştıran her türlü girişimden, tavırdan ve programdan uzak duracağız. Bizim cemaatimizin her bir ferdi siyaset konusunda prensipler üzerinden münferit olarak karar verecek güce ve olgunluğa sahiptir.

Yine bununla birlikte hiç kimse bizim adımıza, bize rağmen açıklama yapma hakkına sahip değildir. Teşkilatımızın bir tercümana ihtiyacı yoktur, teşkilatın tek sözcüsü teşkilatın ta kendisidir. Teşkilatımızın her türlü görüşünün yer aldığı mecralar basın açıklamalarımızdır. Bunların dışındaki hiçbir kişi, mecra ya da grup bizim adımıza yönlendirme yapamaz. Bu yöndeki hiçbir girişime itibar edilmemelidir.

Kıymetli dava arkadaşlarım,

Şunu artık görmek zorundayız: İslam buraya “sürgün” edilmiş bir din değil. Bizler buraya sürülmüş, burayla mecburen ya da tevafuken bağ kurmuş insanlar değiliz. Bizler, anavatanla romantik bir ilişki tesis eden, kendisini anavatandan kopuşu üzerinden tanımlayan “gurbetçi”ler de değiliz. Bizler, içinde yaşadığımız ülkelerin asli parçalarıyız. “İslam Avrupa’nın bir parçası mı?” gibi eskimiş, bayatlamış tartışmaları önce kendimiz aşacağız. Sonra da bu modası geçmiş tartışmaların, tarihin tozlu sayfalarına kaldırılması için kendi mevcudiyetimizle tüm toplumlara örnek olacağız.

Kıymetli kardeşlerim,

Yine bizim teşkilatımız, kesretin zenginleştirici etkisine inanan bir cemaattir. “Öteki”nden korkmayan, “öteki” ile karşılaşmaktan çekinmeyen, bu karşılaşmaların insanı besleyeceğine inanan bir teşkilattır. Bugün, Müslümanların “öteki” olarak tanımlandığı bir bağlamda, Müslümanlara yönelik ön yargı ve hatta nefretin körüklendiği, ırkçı saldırıların arttığı bir bağlamda; bizler tam da eleştirdiğimiz bu tuzağın içine kendimiz düşemeyiz. Popülizmi eleştirirken/“öteki”ne yönelik ön yargıları eleştirirken; aynı şekilde bizlerin de diğer gruplara karşı ön yargıları besleyen/empati duygusunu körelten söylemlerden uzak durmamız gerekiyor. İnancı sağlam olan, bütün dayanağını inancından alan kimse; “öteki” ile karşılaşmaktan korkmaz. Kendi kimliğini iyi inşa etmiş bir kişi, karşılaştığı her farklılığı özgüvenle göğüsler. Biz de dinimizi, prensiplerimizi, bizi biz yapan değerleri yanımıza alıp bu karşılaşmaları özgüvenle göğüsleyeceğiz.

Kıymetli dava arkadaşlarım,

Bugün ırkçı ideolojiler, artık yalnızca sağcı partilerin değil; merkez partilerinin ve sosyal demokrat partilerin bile söylemlerini etkiliyor. Oy kaygısıyla aşırı sağ siyasetin ana akım siyasete egemen olmaya başladığını görüyoruz. İslam’ı 1912 yılından beri resmi olarak “tanımasıyla” Avrupa çapında örnek olan Avusturya; bugün kısıtlayıcı bir İslam Yasası’yla, İslami kreşleri kapatmakla, başörtüsü yasaklarıyla diğer ülkelere örnek oluyor.

Bundan çok değil, 10 sene önce İslam hakkındaki söylemleri “marjinal” olan partiler; artık sadece Avusturya’da değil, Avrupa’nın diğer birçok ülkesinde de, Almanya’da, Fransa’da, Hollanda’da

Kemal Ergün, 13 Mart 2018, Genel Kurul Konuşmasından Alıntılar

meclisteler. Bunun bir yansıması olarak aşırı sağcılar Avrupa Parlamentosu'na kadar pek çok platformda kendilerine yer bulmuş durumdalar.

Öte yandan, bizlerin nice emeklerle inşa ettiğimiz camilerimiz, ırkçıların ve marjinal grupların hedef tahtasında. Sadece 2018 başından bu yana Almanya'da saldırıya uğrayan cami sayısı 40'ı geçti. Camilerimizin duvarlarına yazılan yazılar, kırılan camlar, avlusuna atılan domuz kafaları ve hatta kundaklamalar, bugün buradaki mevcudiyetime yönelik saldırılar anlamına geliyor.

Peki biz bütün bunlar olurken, bu karamsar fotoğrafa mı odaklanacağız? Bütün bunlar, biraz önce anlattığım "buralılık" perspektifini nasıl etkiliyor?

Kardeşlerim, bu madalyonun bir de öbür yüzüne bakalım: Bugün yaşadığımız coğrafyada binlerce cami ve eğitim merkezi var. Biz bugün yaşadığımız coğrafyalardaki cami saldırılarını engellemek için tedbirler oluşturmaya çalışırken; diğer yanda bu binlerce camiyi var eden hüsnü kabulü de görmemiz ve ümitvar olmamız gerekiyor. Biz hayal kırıklığına teslim olamayız.

Kabul edelim, evet, İslam'la ilgili her şeyi negatif kodlayan ırkçılar var. Evet, Müslümanlara yönelik saldırılar ve ayrımcılık vakaları arttı. Fakat öbür yanda da çok ciddi bir kitle, ırkçılığa/İslam düşmanlığına karşı çıkıyor. Yine öbür yanda, bütün bunlarla mücadele edecek çok güçlü bir gençlik yetişiyoruz.

Kıymetli kardeşlerim,

Biz ümmetçi bir teşkilatız. Bizim için "dünyanın diğer ucu" diye bir şey yok. Bize Suriye de yakın Yemen de, Brezilya da yakın Filistin de...

Aynı anlayış eğitim çalışmalarımıza da yansımaktadır. Okullarımız, eğitim merkezlerimiz sadece Müslüman öğrencilerin değil, gayrimüslim öğrencilerin de buluşabileceği yerler. Birçok kurumumuz, sadece Müslümanlar için değil, toplumdaki diğer kesimler için de birer cazibe merkezi.

Azınlıkta yaşayan Müslümanlar olarak her birimiz aynı zamanda birer İslam davetçisiyiz. Ne yapıyorsak İslam'a ve Müslümanlara mâl ediliyor. Bu nedenle bir İslam beldesinde yaşayan bir fertten daha hassas davranmamız ve bulunduğumuz topraklarda İslam davetçisi rol modeli oluşturmamız gerek.

Bizler Müslüman'a yakışır biçimde hâl ve hareketlerimizle toplumdaki rol modeller olacak, vakarımızla, ahlakımızla İslam'ı bulunduğumuz topraklarda sevdirecek, saydıracak, kabul gördüreceğiz. "Buyrun, Ben Müslüman'ım" çalışmalarımızla, komşularla iftar programlarımızla, Açık Cami Günlerimizle kendimizi tanıtacak, insanların bizi bizden tanımaları için elimizden gelen her türlü gayreti göstereceğiz.

Yine aynı bilinçten hareketle, yayınevimizin son çalışmalarına bakalım: İslami ilimler, Müslüman Şahsiyetler, Önden Gidenler Serileri, Fetâvâ Serisi, irşat panel kitapları ve yerel dillerde İslam'ı tanıtan yayınlar... Bizler bu çalışmalarla her konuda gençliğimizi yetiştirecek bir külliyat oluşturduk, oluşturmaya da devam ediyoruz. Gençlerimizi ne idüğü belirsiz aşırı uçlardan muhafaza etmek adına bu yayınları da katlayarak devam ettireceğiz.

Kıymetli delegeler,

Dinin toplumsal hayatın dışına itildiği günümüzde, bizlere dinimizi anlamada, dinimizi yaşamada önderlik edecek, dinî hayatın yine dinî ilimlere dayalı olarak sürdürülebilmesinin yollarını gösterecek genç imamlarımızı ve hafızlarımızı yetiştiriyoruz. Bizler, bizleri tanıyan, içinde yaşadığımız toplumu ve dünyayı bilen bu genç imam ve hafızları artık kendimiz yetiştiriyoruz. Bundan sonra da hem yerel dilde, hem de Türkçe vaaz veren, dinî konulara her iki dilde de cevaplar üreten, toplumsal gelişmelere

Kemal Ergün, 13 Mart 2018, Genel Kurul Konuşmasından Alıntılar

vakıf din adamlarımızın sayısı artacak. Burada yetişen hafızlarımız dinimizin temel kaynağı olan Kur'an'ı ezberleyip canlı tuttıkları gibi, Kur'ani ilkeleri de hep canlı tutacaklar. Genç imamlarımız, toplumumuza öncü olacaklar.

Sözlerimin sonunda 10. Genel Kurulumuzun hayırlara vesile olmasını dilerim. Varolunuz, sağolunuz.